УПРАВЛЕНИЕ ЛИЦЕНЗИРОВАНИЯ И РЕГУЛИРОВАНИЯ
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19 августа 2015 г. N 6-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ ПО ЛИЦЕНЗИРОВАНИЮ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ
АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства Тюменской области от 30.01.2012 N 31-п "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций при осуществлении регионального государственного контроля (надзора), муниципальных функций при осуществлении муниципального контроля и административных регламентов предоставления государственных услуг":
1. Утвердить Административный регламент предоставления государственной услуги по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции согласно приложению к настоящему распоряжению.
[bookmark: Par13]2. Установить, что нормы подпункта "а" пункта 5.2, пункта 5.15 приложения к настоящему распоряжению применяются через 30 дней с даты обеспечения департаментом информатизации Тюменской области технической возможности использования федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг.
3. Признать утратившими силу:
распоряжение Управления лицензирования и регулирования потребительского рынка Тюменской области от 12.09.2013 N 2 "Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции";
распоряжение Управления лицензирования и регулирования потребительского рынка Тюменской области от 12.11.2013 N 7 "О внесении изменений в распоряжения от 12.09.2013 NN 2, 3, 4, 5";
распоряжение Управления лицензирования и регулирования потребительского рынка Тюменской области от 23.01.2015 N 1-р "О внесении изменений в распоряжение от 12.09.2013 N 2".
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника Управления лицензирования и регулирования потребительского рынка Тюменской области А.А. Машукова.

Заместитель начальника управления
А.А.МАШУКОВ
[bookmark: _GoBack]